

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту Закону України «Про внесення змін до Кодексу України про адміністративні правопорушення щодо встановлення відповідальності за порушення вимог законодавства у сфері запобігання, зменшення та контролю забруднення установками, які вимагають інтегрованого довкілцевого дозволу»

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
Кодекс України про адміністративні правопорушення	
Норма відсутня	Стаття 91⁷. Порушення вимог законодавства у сфері запобігання, зменшення та контролю забруднення установками, які вимагають інтегрованого довкілцевого дозволу Неподання, несвоєчасне подання звіту оператора установки без поважних причин або без надання письмових пояснень про причини, що перешкоджали його поданню, або подання недостовірних даних у звіті оператора установки про дотримання умов інтегрованого довкілцевого дозволу, – тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб, фізичних осіб-підприємців двісті неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. Недотримання під час експлуатації установки умов інтегрованого довкілцевого дозволу, – тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб, фізичних осіб-підприємців від двохсот до п'ятисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. Ті самі дії, вчинені особою, яку протягом року було піддано адміністративному стягненню за порушення, передбачене частиною другою цієї статті, – тягнуть за собою накладення штрафу на посадових

	осіб, фізичних осіб-підприємців від п'ятисот до однієї тисячі неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.
Стаття 212³. Порушення права на інформацію та права на звернення Неоприлюднення інформації, обов'язкове оприлюднення якої передбачено законами України «Про доступ до публічної інформації», «Про оцінку впливу на довкілля», «Про засади моніторингу, звітності та верифікації викидів парникових газів», «Про особливості доступу до інформації у сферах постачання електричної енергії, природного газу, теплопостачання, централізованого постачання гарячої води, централізованого питного водопостачання та водовідведення», «Про доступ до архівів репресивних органів комуністичного тоталітарного режиму 1917-1991 років», «Про відкритість використання публічних коштів» та «Про запобігання корупції», – тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від двадцяти п'яти до п'ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. ... Несвоєчасне внесення документів до Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля згідно із Законом України «Про оцінку впливу на довкілля», обмеження доступу до інформації, внесеної до Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля, – тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб	Стаття 212³. Порушення права на інформацію та права на звернення Неоприлюднення інформації, обов'язкове оприлюднення якої передбачено законами України «Про доступ до публічної інформації», «Про оцінку впливу на довкілля», «Про інтегроване запобігання та контроль промислового забруднення», «Про засади моніторингу, звітності та верифікації викидів парникових газів», «Про особливості доступу до інформації у сферах постачання електричної енергії, природного газу, теплопостачання, централізованого постачання гарячої води, централізованого питного водопостачання та водовідведення», «Про доступ до архівів репресивних органів комуністичного тоталітарного режиму 1917-1991 років», «Про відкритість використання публічних коштів» та «Про запобігання корупції», – тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від двадцяти п'яти до п'ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. ... Несвоєчасне внесення документів до Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля згідно із Законом України «Про оцінку впливу на довкілля», обмеження доступу до інформації, внесеної до Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля, – тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб

від двадцяти п'яти до п'ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. Норма відсутня Повторне протягом року вчинення будь-якого з порушень, передбачених частинами першою - восьмою цієї статті, за яке особу вже було піддано адміністративному стягненню, – тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від шістдесяти до вісімдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або громадські роботи на строк від двадцяти до тридцяти годин.	від двадцяти п'яти до п'ятдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. Несвоєчасне внесення документів та інформації до Єдиного державного реєстру інтегрованих дозволів згідно із Законом України «Про інтегроване запобігання та контроль промислового забруднення», обмеження доступу до інформації, внесеної до Єдиного державного реєстру інтегрованих дозволів, – тягнуть за собою накладення штрафу на посадових осіб від десяти до двадцяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.». Повторне протягом року вчинення будь-якого з порушень, передбачених частинами першою - дев'ятою цієї статті, за яке особу вже було піддано адміністративному стягненню, – тягне за собою накладення штрафу на посадових осіб від шістдесяти до вісімдесяти неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або громадські роботи на строк від двадцяти до тридцяти годин.
Стаття 221. Районні, районні у місті, міські чи міськрайонні суди (судді) Судді районних, районних у місті, міських чи міськрайонних судів розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою - четвертою та сьомою статті 41, статтями 41¹-	Стаття 221. Районні, районні у місті, міські чи міськрайонні суди (судді) Судді районних, районних у місті, міських чи міськрайонних судів розглядають справи про адміністративні правопорушення, передбачені частинами першою - четвертою та сьомою статті 41, статтями 41¹-

41⁻³, 42⁻¹, 42⁻², частинами третьою та четвертою статті 42⁻⁴, частиною першою статті 44, статтею 44⁻¹, частиною першою статті 44⁻³, статтями 46⁻¹, 46⁻², 51, 51⁻², 51⁻⁴, частинами другою, четвертою та п'ятою статті 85, статтями 85⁻¹, 88 - 88⁻², 89, 90, 91, 91⁻⁵, 91⁻⁶, 92⁻¹, 96⁻², 98, 101-103, 103⁻³, частиною першою статті 106⁻¹, статтями 106⁻², 107⁻¹, частиною другою статті 112, частинами четвертою, сьомою і дев'ятою статті 121, частиною третьою статті 121⁻³, частиною п'ятою статті 122, частиною першою статті 122⁻², статтями 122⁻⁴, 122⁻⁵, частинами другою і третьою статті 123, статтею 124, частинами третьою і п'ятою статті 126, частиною четвертою статті 127, статтею 127⁻¹, частиною третьою статті 127⁻⁴, статтею 130, частинами другою і третьою статті 133, статтями 135⁻¹, 139, частиною четвертою статті 140, статтями 146, 149⁻¹, частиною другою статті 154, статтею 155⁻¹, частинами першою, третьою і четвертою статті 156, статтями 156⁻⁴, 160, 161⁻¹, 162, 162⁻¹, 162⁻³, 163⁻¹ - 163⁻⁴, частиною другою статті 163⁻⁷, статтями 163⁻¹², частинами другою і третьою статті 163⁻¹⁷, статтями 164, 164⁻³, 164⁻⁵-164⁻⁸, 164⁻¹⁰, 164⁻¹², 164⁻¹³, частини третя - шоста статті 164⁻¹⁴, статті 164⁻¹⁵-164⁻¹⁹, 166⁻¹ - 166⁻⁴, частинами першою, другою, дев'ятою та десятою статті 166⁻⁶, статтями 166⁻⁸ - 166⁻¹², 166⁻¹⁴ - 166⁻¹⁸, 166⁻²¹, 166⁻²³, 166⁻²⁴, 166⁻²⁵, 166⁻²⁷, 166⁻²⁸, 171⁻², 172⁻⁴ - 172⁻²⁰, 173 - 173⁻², 173⁻⁴-173⁻⁷, частинами другою і третьою статті 173⁻⁸, статтями 174, 177⁻², частиною третьою статті 178, статтею 180⁻¹, частинами першою, другою і третьою статті	41⁻³, 42⁻¹, 42⁻², частинами третьою та четвертою статті 42⁻⁴, частиною першою статті 44, статтею 44⁻¹, частиною першою статті 44⁻³, статтями 46⁻¹, 46⁻², 51, 51⁻², 51⁻⁴, частинами другою, четвертою та п'ятою статті 85, статтями 85⁻¹, 88 - 88⁻², 89, 90, 91, 91⁻⁵-91⁻⁷, 92⁻¹, 96⁻², 98, 101-103, 103⁻³, частиною першою статті 106⁻¹, статтями 106⁻², 107⁻¹, частиною другою статті 112, частинами четвертою, сьомою і дев'ятою статті 121, частиною третьою статті 121⁻³, частиною п'ятою статті 122, частиною першою статті 122⁻², статтями 122⁻⁴, 122⁻⁵, частинами другою і третьою статті 123, статтею 124, частинами третьою і п'ятою статті 126, частиною четвертою статті 127, статтею 127⁻¹, частиною третьою статті 127⁻⁴, статтею 130, частинами другою і третьою статті 133, статтями 135⁻¹, 139, частиною четвертою статті 140, статтями 146, 149⁻¹, частиною другою статті 154, статтею 155⁻¹, частинами першою, третьою і четвертою статті 156, статтями 156⁻⁴, 160, 161⁻¹, 162, 162⁻¹, 162⁻³, 163⁻¹ - 163⁻⁴, частиною другою статті 163⁻⁷, статтями 163⁻¹², частинами другою і третьою статті 163⁻¹⁷, статтями 164, 164⁻³, 164⁻⁵-164⁻⁸, 164⁻¹⁰, 164⁻¹², 164⁻¹³, частини третя - шоста статті 164⁻¹⁴, статті 164⁻¹⁵-164⁻¹⁹, 166⁻¹ - 166⁻⁴, частинами першою, другою, дев'ятою та десятою статті 166⁻⁶, статтями 166⁻⁸ - 166⁻¹², 166⁻¹⁴ - 166⁻¹⁸, 166⁻²¹, 166⁻²³, 166⁻²⁴, 166⁻²⁵, 166⁻²⁷, 166⁻²⁸, 171⁻², 172⁻⁴ - 172⁻²⁰, 173 - 173⁻², 173⁻⁴-173⁻⁷, частинами другою і третьою статті 173⁻⁸, статтями 174, 177⁻², частиною третьою статті 178, статтею 180⁻¹, частинами першою, другою і третьою статті
--	---

181, частиною другою статті 182, статтями 183⁻¹ - 185⁻¹¹, 185⁻¹³, 185⁻¹⁵, 186⁻¹, 186⁻⁵ - 186⁻⁸, 187, 188, 188⁻¹, 188⁻¹³ (крім справ про адміністративні правопорушення, пов'язані з невиконанням законних вимог державного виконавця), 188⁻¹⁴, 188⁻¹⁷, 188⁻¹⁹, 188⁻²², 188⁻²⁵, 188⁻²⁷, 188⁻²⁸, 188⁻³¹, 188⁻³², 188⁻³³, 188⁻³⁴, 188⁻³⁵, 188⁻³⁸, 188⁻³⁹, 188⁻⁴⁰, 188⁻⁴¹, 188⁻⁴⁵, 188⁻⁴⁶, 188⁻⁴⁶⁻¹, 188⁻⁴⁶⁻², 188⁻⁴⁷, 188⁻⁴⁸, 188⁻⁴⁹, 188⁻⁵⁰, 188⁻⁵¹, 188⁻⁵⁴, 188⁻⁵⁵, 188⁻⁵⁷, частиною першою статті 189⁻¹, статтями 189⁻³, 190, 191, 193, 195⁻¹ - 195⁻⁶, статтями 204, 204⁻¹, 204⁻³, 206⁻¹, 212⁻², частинами першою - одинадцятою статті 212⁻³, статтями 212⁻⁴-212⁻²⁴ цього Кодексу, а також справи про адміністративні правопорушення, вчинені особами віком від шістнадцяти до вісімнадцяти років.	181, частиною другою статті 182, статтями 183⁻¹ - 185⁻¹¹, 185⁻¹³, 185⁻¹⁵, 186⁻¹, 186⁻⁵ - 186⁻⁸, 187, 188, 188⁻¹, 188⁻¹³ (крім справ про адміністративні правопорушення, пов'язані з невиконанням законних вимог державного виконавця), 188⁻¹⁴, 188⁻¹⁷, 188⁻¹⁹, 188⁻²², 188⁻²⁵, 188⁻²⁷, 188⁻²⁸, 188⁻³¹, 188⁻³², 188⁻³³, 188⁻³⁴, 188⁻³⁵, 188⁻³⁸, 188⁻³⁹, 188⁻⁴⁰, 188⁻⁴¹, 188⁻⁴⁵, 188⁻⁴⁶, 188⁻⁴⁶⁻¹, 188⁻⁴⁶⁻², 188⁻⁴⁷, 188⁻⁴⁸, 188⁻⁴⁹, 188⁻⁵⁰, 188⁻⁵¹, 188⁻⁵⁴, 188⁻⁵⁵, 188⁻⁵⁷, частиною першою статті 189⁻¹, статтями 189⁻³, 190, 191, 193, 195⁻¹ - 195⁻⁶, статтями 204, 204⁻¹, 204⁻³, 206⁻¹, 212⁻², частинами першою - одинадцятою статті 212⁻³, статтями 212⁻⁴-212⁻²⁴ цього Кодексу, а також справи про адміністративні правопорушення, вчинені особами віком від шістнадцяти до вісімнадцяти років.
Стаття 255. Особи, які мають право складати протоколи про адміністративні правопорушення У справах про адміністративні правопорушення, що розглядаються органами, зазначеними в статтях 218 - 221 цього Кодексу, протоколи про правопорушення мають право складати: 1) уповноважені на те посадові особи: ... центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів (частини друга, четверта та п'ята статті 85, статті 85⁻¹, 88, 88⁻¹,	Стаття 255. Особи, які мають право складати протоколи про адміністративні правопорушення У справах про адміністративні правопорушення, що розглядаються органами, зазначеними в статтях 218 - 221 цього Кодексу, протоколи про правопорушення мають право складати: 1) уповноважені на те посадові особи: ... центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику із здійснення державного нагляду (контролю) у сфері охорони навколишнього природного середовища, раціонального використання, відтворення і охорони природних ресурсів (частини друга, четверта та п'ята статті 85, статті 85⁻¹, 88, 88⁻¹, 88⁻², 90, 91, 91⁵-91⁷,

88², 90, 91, **91⁵, 91⁶**, 164 - в частині порушення порядку провадження господарської діяльності, пов'язаної з раціональним використанням, відтворенням та охороною природних ресурсів (земля, надра, поверхневі води, атмосферне повітря, тваринний та рослинний світ, природні ресурси територіальних вод, континентального шельфу та виключної (морської) економічної зони України, добування і використання риби та інших водних живих ресурсів), поводження з відходами (крім поводження з радіоактивними відходами), небезпечними хімічними речовинами, пестицидами та агрохімікатами, порушення вимог законодавства у сфері оцінки впливу на довкілля, порушення вимог законодавства у сфері моніторингу, звітності та верифікації викидів парникових газів;

164 - в частині порушення порядку провадження господарської діяльності, пов'язаної з раціональним використанням, відтворенням та охороною природних ресурсів (земля, надра, поверхневі води, атмосферне повітря, тваринний та рослинний світ, природні ресурси територіальних вод, континентального шельфу та виключної (морської) економічної зони України, добування і використання риби та інших водних живих ресурсів), поводження з відходами (крім поводження з радіоактивними відходами), небезпечними хімічними речовинами, пестицидами та агрохімікатами, порушення вимог законодавства у сфері оцінки впливу на довкілля, порушення вимог законодавства у сфері моніторингу, звітності та верифікації викидів парникових газів, **порушення вимог законодавства у сфері запобігання, зменшення та контролю забруднення установками, які вимагають інтегрованого довкілєвого дозволу;**

Начальник управління охорони атмосферного повітря,
запобігання та контролю промислового забруднення
Міністерства економіки та довкілля України

Богдан СЕМЕНЕНКО

«__» _____ 2026 року